ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

DESPACHO SOLICITANDO COTAÇÃO DE PREÇOS

Ao
Sr. Vaique Machado Santos
Secretário Municipal de Saúde
Nesta,

Senhor Secretário,

Solicito a Vossa Excelência que autorize o setor competente a providenciar pesquisa de
preços, cujo objetivo é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DA SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS E RAIO-X,
COM LAUDOS DE INTERESSE DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Segue em anexo as especificações e quantitativos dos itens a serem cotados.

Bom Lugar - MA, 29 de abril de 2024.

110r& re‘"4-0 da, ed14:V 43-
LEONE FARIAS DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Saúde
Portaria n°057/2021

•

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIV

ITEM DESCRIÇÃO QU ANT. UNID Vi.triNtrr2-- V. ,

1 Acido Urico, dosagem 960 SERVIÇO

2
Bacterioscopia (Ziehl, Gram),
por lâmina

300 SERVIÇO

3 Bacterioscopia a fresco, exame 360 SERVIÇO

4 Beta HCG qualitativo 360 SERVIÇO

5
Bilirrubina total, direta e
. .
indireta Toxoplasmose

900 SERVIÇO

6 Citomegalovirus IgG 300 SERVIÇO

7 Citomegalovirus IgM 300 SERVIÇO

8 COAGULOGRAMA 1200 SERVIÇO

9 Colesterol (HDL), dosagem 1800 SERVIÇO

10 Colesterol (LDL), dosagem 1800 SERVIÇO

11 Colesterol (TOTAL), dosagem 1800 SERVIÇO

12 Coombs indireto 300 — SERVIÇO

13 Creatinina 1200 SERVIÇO

14
EAS (Caracteres físicos,
químicos e sedimentoscopia)

1800 SERVIÇO

15 Ferro sérico, dosagem 900 SERVIÇO

16 GLICEMIA 1800 SERVIÇO

17 Glicose, dosagem 1500 SERVIÇO

18 GRUPO SANGUINEO 1080 SERVIÇO

19
Hansen, pesquisa de (por
material)

180 SERVIÇO

20 HCV 600 SERVIÇO

21
Hemoglobina glicada(Fração
Alc), dosagem

1 500 SERVIÇO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Pr vai
22 HEMOGRAMA COMPLETO 2400 SERVIÇO AS.:

'Ru

Á- 1

*  23 HEPATITE B HBSAG 720 SERVIÇO ,

24 Hepatite B ANTI HBS 600 SERVIÇO

25 HIV 600 SERVIÇO

26
IGG/Quimiolum i nescência

(CMIA) Toxoplasmose
420 SERVIÇO

27
IGM/Quimioluminescência
(CMIA) Toxoplasmose

300 SERVIÇO

28 Parasitológico nas fezes 1800 SERVIÇO

29 Potássio, dosagem 660 SERVIÇO

30
Proteína C reativa, quantitativa,

dosagem
-720 SERVIÇO

31
PSA total e
livre/Quimioluminescência
(CMIS)

840 SERVIÇO

32 Rubeola IgG 300 SERVIÇO

33 Rubeola IgM 300 SERVIÇO

34
Sangue oculto, pesquisa nas

fezes
840 SERVIÇO

35 Sífilis-VDRL 4() SERVIÇO

36 Sódio, dosagem 600 SERVIÇO

37 T4 livre/Quimio Inocência 480 SERVIÇO

38
Transaminase oxalacética,

dosagem
60 SERVIÇO

39
Transaminase pirúvica,
dosagem

30 SERVIÇO

40 Triglicerídeos, dosagem 1200 SERVIÇO

41
TSH/Quimioluminescência

(CMIA)
300 SERVIÇO

42 UREIA 1200 SERVIÇO

•

•

....

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

43 VITAMINA D 540 SERVIÇO

EXAME DE RAIO X
44 DIGITAL EM GERAL COM

LAUDO

3600 SERVIÇO

Proce:so:~24,0
Fts.:  4r2
Rubrica:

VALOR TOTAL:

Bom Lugar - M.\. 29 de abril de 2024.

st.S 1A-51 -Q- far 1/4):.(> C9J-
LEONE FARIAS DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Saúde
Portaria n0057/2021